



## CERTIFICAT ALIMENTARITE

La société L2G – située au 17, avenue du 24 Août 1944- 69960 Corbas, représentée par son Directeur des achats Monsieur Jean-Guy HUCHET, certifie que :

1. Le produit qui a pour référence 2001, à savoir :

- BAC DE CRIEE EMBOITABLE ET GERBABLE BLEU

Est un produit fabriqué avec HDPE en qualité alimentaire.

- Les matériaux utilisés dans les produits susmentionnés sont conformes aux exigences pertinentes établies dans le présent règlement et dans le règlement 1935/2004 et 2023/2006  
Il n'y a pas de substances utilisées dans les matériaux pour lesquels il existe des restrictions et/ou spécifications en vertu du présent règlement afin de permettre aux exploitants d'entreprise en aval d'assurer la conformité à ces restrictions.
- Il n'y a pas de substance soumise à une restriction alimentaire, obtenue à partir de données expérimentales ou de calculs théoriques au niveau de leur migration spécifique et, le cas échéant, de critères de pureté conformes aux directives :
  - 1333/2008 (CE)
  - 231/2012 (CE)

Le test de migration globale pour usage répété (3 répétitions) a été réalisé par un laboratoire accrédité avec les simulants suivants

Simulant	Température	Durée
Éthanol 10%	40°C	10 jours
Acide acétique 3%	40°C	10 jours
Éthanol 95%	40°C	10 jours
isooctane	20°C	2 jours

### L2G SAS

Société par Actions Simplifiée au capital de 63 720 Euros  
RCS LYON 448 886 648 – N° TVA FR 32 448 886 648 – APE 4669C  
17 avenue du 24 Août 1944 69960 CORBAS France  
Téléphone : 00 33 (0)4 72 23 23 98 / Télécopie : 00 33 (0)4 72 23 23 99  
Messagerie : info@l2gfrance.fr



La migration globale est inférieure à la valeur limite dans les trois cas, ce qui, selon le Règlement européen

- Spécifications relatives à l'utilisation du matériau ou de l'objet, telles que:
  - les types de denrées alimentaires destinées à être mises en contact avec celui-ci: toutes sortes de denrées alimentaire
  - la durée et la température du traitement et de l'entreposage au contact de la denrée alimentaire: Tout entreposage de longue durée à température ambiante ou à une température inférieure, y compris en cas d'emballage sous conditions de remplissage à chaud et/ou de chauffage à une température  $T$  où  $70^{\circ}\text{C} \leq T \leq 100^{\circ}\text{C}$  pendant une durée maximale de  $t = 120/2^{[(T-70)/10]}$  minutes maximale de  $t = 120/2^{[(T-70)/10]}$  minute
  - le rapport surface en contact avec la denrée alimentaire/volume le plus élevé dont la conformité a été vérifiée conformément aux articles 17 et 18 ou à des informations équivalentes:  $2/100 \text{ dm}^2/\text{ml}$ .

9. Ce ne sont pas des matériaux ou des objets multicouches.

Fait à Corbas, le 25 Janvier 2024

Cordialement,  
Jean-Guy HUCHET  
Directeur des achats

**L2G**  
17 Avenue du 24 Août 1944  
69960 CORBAS - FRANCE  
Boite Postale : BP 90690 - 69969 CORBAS CE  
Téléphone : +33 (0)4 72 23 23 98 - Fax +33 (0)4 72 23 23 99  
Capital de 63 720 € - 448 886 648 RCS

---

#### L2G SAS

Société par Actions Simplifiée au capital de 63 720 Euros  
RCS LYON 448 886 648 – N° TVA FR 32 448 886 648 – APE 4669C  
17 avenue du 24 Août 1944 69960 CORBAS France  
Téléphone : 00 33 (0)4 72 23 23 98 / Télécopie : 00 33 (0)4 72 23 23 99  
Messagerie : info@l2gfrance.fr